⁸⁷ „Domini non immerito profitetur, suppliciter ad eum quotidie clamans, Ego autem mendicus et pauper sum, Deus, adiuva me? Et sic ad illam quoque multiforem scientiam Dei ipso illuminante conscendens, incipiat deinceps sublimioribus ac sacratoribus mysteriis saginari, secundum illud quod dicitur per Prophetam: Montes excelsi cervis, petra refugium erinacii. Quod satis proprie huic quem diximus sensui coaptatur; eo quod quisquis in simplicitate atque

Również Grzegorz Wielki (540-604) w swych homiliach do Księgi Ezechiela przywołuje w kontekście Ps 104,18 jeża, który także u niego symbolizuje chrześcijan. Ci, niczym to stworzenie, mali, pokorni uciekają na skałę, która jest dla nich miejscem schronienia. Również u Grzegorza skałą jest Chrystus. Jednakże kolce jeża nie są tu symbolem opieki czy też ochrony. Tak jak jeż jest alegorycznym typem chrześcijan, tak jego kolce mają wyobrażać grzeszników, „ponieważ jesteśmy maluteńcy i cali okryci kolcami naszych grzeszników”⁸⁸.

innocentia perseverans, nulli est noxius vel molestus, sed sua tantum simplicitate contentus, solummodo se ab insidiantium praeda desiderat contutari, velut erinacius spiritalis effectus, iugi evangelicae illius petrae velamine protegatur, id est, memoria Dominicae passionis, praedictique versiculi incessabili meditatione munitus, infestantis inimici declinet insidias. De his spiritalibus erinaciis et in Proverbiis ita dicitur: Et erinacii gens invalida qui fecerunt in petris domos suas. Et revera quid invalidius christiano, quid infirmius monacho, cui non solum nulla iniuriarum vindicta suppeditat, sed ne levis quidem tacitaque commotio saltem intrinsecus pullulare conceditur? Quisquis autem ex hoc proficiens statu, non solum innocentiae simplicitatem possidet, sed etiam discretionis virtute munitus, virulentorum serpentium exterminator effectus est, habens contritum Satanam sub pedibus suis, et ad figuram rationabilis cervi mentis alacritate pervenit, pascetur in propheticis atque apostolicis montibus, id est, excelsissimis eorum ac sublimissimis sacramentis; quorum iugi pascuo vegetatus, omnes quoque”. Ioannes Cassianus, *Collationes Patrum*, X, 11 (PL 49,0836B-D).

⁸⁸ „Dicat ergo: Qui erat scriptus intus et foris, quia in sacro eloquio et dictis occultioribus atque sublimioribus satiantur fortes, et praeceptis apertioribus nos parvuli nutrimur. Unde scriptum est: Montes excelsi cervis, petra refugium herinacii. Habeant enim montes intelligentiae, qui iam contemplationis saltus dare noverunt. Sed petra sit refugium herinacii, quia nos parvuli et peccatorum nostrorum spinis cooperti, etsi intelligere alta non possumus, in petrae nostrae refugio, id est, in Christi fide salvamur. Unde et quibusdam dicitur: Nihil me iudicavi scire inter vos nisi Christum Iesum, et hunc crucifixum. Ac si diceret: Quia vos capere divinitatis eius mysteria non posse pensavi, sola vobis humanitatis eius infirma locutus sum”. Gregorius, *Homiliae in Hiezechihelam*, IX, 31 (PL 76,0884A-B).